ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

п.Судиславль                                                                                                               от «____» _______________ 2015 года

Администрация Судиславского муниципального района  Костромской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в в лице главы администрации Судиславского муниципального района  Костромской области Тележкиной Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава Судиславского муниципального района, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции РФ по Центральному Федеральному округу №RU 445210002005001 от 22.11.2005г, с одной стороны, с одной стороны,
и ___________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________,

именуем______ в дальнейшем «Претендент», в лице ________________________________________________ ________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ____________________________________________________________________________________________________,

с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора
1.1.
Для участия в аукционе находящегося в муниципальной Судиславского муниципального района  Костромской области имущества:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – Аукцион),

Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере _________________________________________________________________________________________ рублей, (далее - задаток), а Продавец принимает задаток на счет по следующим реквизитам:

р/с 40302810829005000005 , корр.сч. 301018102000000623 в Костромское ОСБ 8640, БИК 043469623, ИНН 4427000137, КПП 442701001, получатель - (Администрация Судиславского муниципального района Костромской области л/с 101010018 (далее – Счет Продавца)
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на Аукционе имущества в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в информационном бюллетене «Судиславский вестник» от ____________ 2014 года № ______ и на официальном сайте Российской Федерации о продаже приватизируемого муниципального и муниципального имущества www.torgi.gov.ru, в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.
Статья 2. Передача денежных средств
2.1.
Денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, должны быть перечислены Претендентом на Счет Продавца не позднее ___________ 2014 года и считаются внесенными с момента их зачисления на Счет Продавца.
Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка из его счета, которую Продавец представляет в комиссию по проведению Аукциона до момента признания Претендента участником Аукциона.

В случае не поступления в установленный информационным сообщением срок суммы задатка на Счет Продавца, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на Счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Продавец обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.5.
Возврат задатка в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента: р/сч № _____________________________________________________________________________________________
в _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

к/сч № _____________________________________________________________________________________________,

БИК ______________________________, ИНН _______________________, КПП _______________________________.

Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претендент отзывает свою заявку до даты окончания приема заявок, Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора - не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

3.2. В случае если Претендент отзывает свою заявку позднее даты окончания приема заявок, Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов Аукциона.

3.3. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.
3.4. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов Аукциона.

3.5. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.
3.6. Задаток, внесенный Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи приобретаемого на Аукционе имущества, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретаемого имущества.
3.7. В случае признания Аукциона несостоявшимся Продавец обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на указанный в п. 2.5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов Аукциона.

3.8. В случае отмены проведения Аукциона Продавец в течение 5 (пяти) календарных дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный им в п. 2.5 настоящего Договора.

3.9. В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи, обязанности по оплате приобретаемого на Аукционе имущества в соответствии с указанным договором задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.

Статья 4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

при возврате или невозврате задатка или зачете его в счет оплаты приобретаемого на Аукционе имущества в предусмотренных настоящим Договором случаях;

по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда Костромской области или судов общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых остается у Продавца, а один - у Претендента.

Статья 5. Реквизиты сторон

	Претендент:

__________________________________________

Адрес:_____________________________________

__________________________________________

банковские реквизиты для юр. лиц
или данные паспорта для физ. лиц:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	Продавец:

Администрация Судиславского муниципального района Костромской области
157860, Костромская область, п.Судиславль, ул. Советская, д. 2, тел. (49433)97607
 ИНН 4427000137, КПП 442701001,

Подписи сторон
	Администрация Судиславского муниципального района Костромской области

	___________________________________________
___________________________________________

	___________________________________ Т.В.Тележкина
	_________________ /_____________________/

<*> Договор  заполняется в двух экземплярах, каждый из которых распечатывается на одном листе с двух сторон